Com relação à conservação, o imóvel, tanto na parte externa como 
em seu interior, encontra-se aparentemente em boas condições, haja vista não ser uma 
construção antiga. Imóvel matriculado sob o nº 8.762 do Cartório de Registro de Imóveis 
da Comarca de Lorena/SP. 

6) AVALIAÇÃO: R$ 2.700.000,00 (dois milhões, setecentos mil reais), em 28 de julho de 
2023. Atualizado para R$ 2.962.940,91 (dois milhões, novecentos e sessenta e dois mil, 
novecentos e quarenta reais e noventa e um centavos), em outubro de 2025, com base nos 
índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 2.370.352,73 (dois milhões, trezentos e setenta mil, trezentos e 
cinquenta e dois reais e setenta e três centavos). 

"“Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente a coproprietária 
DENISE DE OLIVEIRA SOUZA MACHADO, correspondente a 50% calculado sobre o 
valor da avaliação, nos termos do artigo 843, § 2º, do CPC.”